huius atque iniquinatae conversioni, vitamque monasticam amplectemur, ut æterna requie perfrauerim.

C. Τί οὖν εὐσεβεῖς γύναιοι; οὐκ ἀνένευσε πρὸς ταῦτα; οὐκ εἶπε τὰ μὴ κεθήκοντα· Τί τὸ καλλος τῆς ιμᾶς νεότατος ἡμαρύωσας; τί μην τὸν τύχην ἀπέκλειστας; τί τὸν ἐμὸν χαράν εἰς θρήνον μετεῖλλαξας; Εἰ οὐτας ἡρετίσω τὰ κατὰ σαυτὸν, οὐκ εἰ μόνος ἐν τιγνέσσει νεώτερος· ἔδει γοῦν σε, πρὸ τοῦ γέμου ἀπεγορεῦσαι, καὶ μὴ μαρτυναὶ μου τὸ ἐπανθοῦν καλλος. Οὐδὲν τοιοῦτον· ἀλλὰ τί; Ήσπερ τις ἀγαθὴ γῆ τὸν σπόρον δεξαμένη πολύχουν βλαστάνει τὸν

D minis fuit, barbarus omnino atque efferis moribus, haereticique agminis infidelitate socius, auctoritate defensor: quæ eum impietas ita imperatori conciliavit, ut et convivam quotidianum ad mensam, et amicum in omnibus conjunctissimum haberet. Hic, ubi quanta esset beati juvenis opulentia didicit, filiam suam Teophani junxit, imperatoris jussionis terrore usus ad eas nuptias conciliandas, quibus pro utriusque dignitate instructus est thalamus genialis, Theophane ægre quidem atque relutanter, ex metu tamen potentioris, ea ut fierent permittente. Ergo nuptiarum solemnis rite auspicatoque celebratis, cum vesper incubuisse, plenissimum juvenem atque illustrissimam virginem solos inducunt in couclave, ad delicias voluptatis B temque eo quo decebat, apparatu instructum. Ubi dum omnes sopor altus et nox profunda late diffusa tenet, per illa consiliis suis opportuna silentia ad puellam conversus adolescens, eam est in hunc modum allocutus:

V. Præsens quidem vita, conjux charissima, brevis est, ut notum omnibus, et magna plerumque futuri incertitudine tenetur; judicium autem severum manet eos qui in hac vita bonis et voluptatibus afflunt. Ideo, quamvis conjugii usus minimè rejiciatur a Deo, ipsa tamen, quæ eum comitantur sæculi cursus, plenam divino spiritu mentem evacuant alienantque, nec sinunt puris oculis intueri futura. Novimus Lazarum in Evangeliiis per eas, quas hic toleravit miseras, in Abraham sinum fuisse delatum; et in gehenna ardente divitem ne hoc quidem obtinere potuisse, ut ad se dimitteretur, Lazarus: cui, cum etiam aqua gutta negaretur, illud funestum insonuit: « Recepisti bona in vita tua ». Neque vero ex evangelicis beatitudinibus ulla continet bonorum promissionem divitibus factam; sed flentibus nunc, quia istuc ridebunt, aut pauperibus spiritu, aut persecutionem sustinentibus propter justitiam, vel contumeliam propter Christum affectis. Atque ut uno semel verbo absolvam: » Angusta porta et arcta est via, quæ ducit ad vitam: lata vero et spatiosa quæ ducit ad perditionem », adeo ut impossibile omnino sit nobis tribulationem evadere. Si namque in hac vita juvende vixerimus, in futura nos tribulatio excipiet. Quapropter, si placet, charissima, corporibus ad modicum tempus conjuncti propter patris tui insolentem ferociam, subducemus nos ipsos salebrosæ efflorescentem pulchritudinem, velut marcidam

\* Luc. xvi, 25. † Matth. vii, 14.

reddere. Nihil horum illa : sed, quemadmodum bona terra suscipiens semen, multum fructum profert, ita venerabilis femina, egregia sponsi, adhortatione roborata, alacriter annuit, atque respondens : Haud equidem divinarum, inquit, ignara sum promissionum, suavissime spouse ; etenim manifeste in Evangelii clamat Salvator noster : « Qui non relinquit patrem et matrem et uxorem et filios et fratres et sorores et domos et agros, et tollit crucem suam et sequitur me, non est me dignus <sup>4</sup>. Jam igitur puros, si placet, atque incoquinatos nos sistamus cœlesti Sponso, etiam externum hominem nostrum immaculatum conservantes. Quid nobis proveniet emolumenti, si opus est ut nos, quamvis ad breve tempus mutuo, sicut inquis, fruamur amplexu ? Quis enim futurum spondebit, quod in illo exiguo tempore sobolem facturi non simus, quæ nata nobis impedimento sit ? et quidem si mascula fuerit, pars illi facultatum et affectus resecanda erit : si autem muliebris, eu geminum malum ; oportebit namque et idoneam matrimonio exspectare ætatem, et reliquam ei sollicitudinem impendere. Atqui vitæ finis, ut ipsem est paulo ante dicebas, incertus est, et vitæ huic numerabiles laquei. Quod si castitatem clam colentes vixerimus, certa sum, desiderium nostrum ad optatum finem perducendum a Deo.

VII. Obstupuit ad tam generosam puellæ mentem beatissimus juvenis, gratioseque respondens : Quod utile fuerit, inquit, manifestabit nobis Deus. Ergo totam egere in precibus noctem, Deum invocantes ut sibi eam in rem consulere atque prospicere dignaretur. Circa auroram vero contigit, ut obdormiscerent ambo et unum idemque eo tempore somnium viderent. Viderunt autem quemdam eximio fulgentem decoro, qui placida ad eos voce utens : Dominus, inquit propositum animi vestri suscipiens, misit me, ut signarem vos ad hoc ut intactos vos integrosque sibi offerretis. Et continuo per totum corpus eos consignans ex oculis evanuit intuentum : qui cum evigilassent, et quæ viderant sibi invicem absque ulla diversitate narrassent ; data Deo gloria, qui tam facile invenitur quærentibus se, de cætero specie quidem ut conjuges, reaps ut germani inter se vixere. O rem miram ! Novit Dominus qui sunt ejus <sup>5</sup>, et quoniam solum Deum exquisierunt, continuo auxiliator atque adjutor pro derio ipsis inventus est. Quid hoc inferius eo miraculo, quod circa tres pueros in fornace gestum admiramur <sup>6</sup> ? Iстic angelus urentem flammatum ignis in ventum roris flantem commutans illæsos servavit illos : hic similiter angelus concitum igneumque voluptatis ardorem in rorem continentem trans formans, sponsos custodivit innoxios, atque ignem cum feno docuit citra damnum conjungere.